Сведения о результатах проведенной отделом внутреннего финансового контроля Администрации города
проверки законности, эффективности и целевого использования средств бюджета города, выделенных для 
выполнения муниципального задания, а также средств, полученных от приносящей доход деятельности в 
Муниципальном автономном учреждении культуры Центр культуры и досуга «Восход» в 2016 году и 
текущем периоде 2017 года»
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	Февраль-март
	Проверка законности, эффективности и целевого использования средств бюджета города, выделенных для выполнения муниципального задания, а также средств полученных от приносящей доход деятельности
	19 995,97

	13 772,85

	-
	23,37
	-
	13 749,47

	2
	1.Выговор
2.Директору Учреждения снижен размер стимулирующих выплат на 3 месяца
	-
	13 370,86


- неправомерные расходы:
1.В нарушение условий договоров возмездного оказания услуг, неправомерно выплачена сумма;
- прочие нарушения:
1В нарушение пункта 2.2 части 2 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Об автономных учреждениях» и пункта 5 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 26.10.2015 № 3541 систематически изменялся размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, в то время как муниципальное задание оставалось неизменным.
2.В нарушение статьи 57 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (ред. от 03.07.2016) и пунктов 1.10, 3.1, 3.2 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства, утвержденное постановлением Администрации города от 01.07.2014 № 2000 (с изменениями) работникам Учреждения необоснованно начислена надбавка за сложность и важность работы за счет бюджетных средств, так как данные надбавки не предусмотрены в трудовых договорах с работниками Учреждения.
3.В нарушение статьи 210 Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н (ред. от 12.10.2016) и пункта 3 Положения о критериях оценки, при установлении стимулирующих и компенсационных выплат МАУК ЦКиД «Восход», в Учреждении установлены надбавки за увеличение объема работ за счет внебюджетных средств с 01.01.2016 по 31.12.2016 в процентном соотношении от основного оклада, которые отсутствуют в штатном расписании Учреждения. Также нарушен пункт 7 Положения о критериях оценки в части выплаты руководителю Учреждения поощрительной выплаты без установления ее учредителем. 

4.Выявлены случаи ведения бухгалтерского учёта с нарушением требований действующего законодательства.

5.В нарушение ведения бухгалтерского учета и Учетной политики при оказании нескольких видов услуг распределение накладных и общехозяйственных расходов не производится пропорционально прямым затратам, раздельный учет расходов по каждому виду платных услуг не ведется. 
6.Необоснованно начислена надбавка за сложность и важность работы работникам Учреждения.

7.Выявлено начисление персональной надбавки бухгалтеру без приказа директора Учреждения. 
8.В нарушение указаний по применению и заполнению форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, утвержденных постановлением Госкомстата РФ от 18.08.1998 № 88 (ред. от 03.05.2000) «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету кассовых операций, по учету результатов инвентаризации» в приходных кассовых ордерах по строке «Приложение» не перечисляются прилагаемые первичные и другие документы с указанием их номеров и дат составления. 
9.В нарушение пункта 2 статьи 1.2 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» и Учетной политики Учреждения при осуществлении расчета за кружки в марте 2017 года кассир не пробивала и соответственно не выдала кассовые чеки потребителям услуг.
10.Выявлено завышение расходов бюджета на выплату заработной платы кассиру и контролерам.

На имя Первого заместителя Главы Администрации города, начальника Управления по делам культуры и искусства Администрации города и директора Муниципального автономного учреждения культуры Центр культуры и досуга «Восход» выдано представление по результатам контрольного мероприятия.
Приказом Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Восход» от 26.04.2017 № 29 о/д «О применении дисциплинарного взыскания» к кассиру МАУК ЦКиД «Восход» применены меры дисциплинарного характера в виде выговора.
Трудовые отношения с главным бухгалтером прекращены (приказ МАУК ЦКиД «Восход» от 25.04.2017 « 62 лс «О прекращении действия трудового договора».
Приказом Управления по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 14.04.2017 № 38 «О назначении стимулирующей выплаты по результатам труда» директору МАУК ЦКиД «Восход» на период с 01.04.2017 по 30.06.2017 снижен размер стимулирующей выплаты по результатам труда.
